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O kobiecej  pobożności.  
 Teolożka i mistyczka Adrienne von Speyr jest autorką intrygującego dzieła pt: Trzy 
kobiety i Pan. Zajmuje się w nim postaciami Marii Magdaleny i Marii z Betanii, które wespół 
z Jawnogrzesznicą często zlewają się teologom w jedno, co jest błędem. Von Speyr próbuje 
zrekonstruować spotkania każdej z nich z Jezusem i kreśli niezwykle bogate w duchowe 

przeżycia sylwetki trzech kobiet, które odegrały istotne role w historii Zbawienia. Skupmy się 
na Marii i Marcie. 
 Z Ewangelii wiemy, że to Marta zaprosiła Jezusa do domu w Betanii i to ona 
zajmowała się przygotowaniami do przyjęcia, natomiast Maria usiadła u stóp Jezusa i 

słuchała Go. Marta miała o to żal do nich obojga - do Jezusa i do Marii, dość opryskliwie zwróciła uwagę Jezusowi, 
zdziwiona tym, że On nie interweniuje, widząc lenistwo Marii, która po prostu siedziała i słuchała tego, co mówił, 
wyłączona z odpowiedzialności za godne przyjęcie gości. Czy nasza kobieca natura pań domu nie przyznaje racji 
Marcie, zmęczonej krzątaniną, zabieganej, samotnie niosącej na swych barkach odpowiedzialność za godne przyjęcie 

Gościa, duchowego Mistrza ich brata Łazarza? A Maria po prostu siedzi i wsłuchuje się w słowa Jezusa, wpatruje się w 
Niego, tylko to się dla niej liczy - zatrzymać ten moment w sobie, wchłonąć w siebie jak najwięcej, bez zwracania 
uwagi na wszystko inne, ocalić w sobie, żeby potem całe miesiące, lata żyć tym, czerpać z tej jednej chwili, z tych 
godzin bezpośredniej obecności Jezusa siłę i mądrość, która pozwoli przetrwać, gdy będzie bardzo trudno.  

 Czy można pogodzić te dwie czynności, te dwa kobiece sposoby bycia? Czy jest to możliwe? Czy zawsze 
dramatycznie trzeba wybierać w sobie samej między byciem Martą i Marią? Z opowieści Ewangelistów, wynika, że 
pogodzenie tych postaw nie jest możliwe. Codzienne kobiece doświadczenie to potwierdza. Nie udaje się nam na ogół 
być jednocześnie Martą i Marią. Wybieramy bycie jedną na niekorzyść drugiej. Zależy to od okresu życia, w jakim się 

znajdujemy. Czasowi dziewczęcej młodości pełnej nerwowych poszukiwań, natchnień, fascynacji bliższa jest Maria. 
Dojrzałość, małżeństwo, macierzyństwo, organizowanie przestrzeni domu, zapraszanie do niego bliskich sprzyjają 
lepszemu zrozumieniu Marty. Być może piękna, wyzwolona od codziennych obowiązków i krzątaniny, duchowo dojrzała 
starość wychylona ku śmierci - jest znów czasem Marii w życiu kobiety? Jak wiele z nich, znużonych swoimi 

powinnościami, pozwala sobie na wolność duchową i luksus Marii?  
 Adrienne von Speyr w swej książce dość jednoznacznie opowiada się za Marią przeciwko Marcie. Stosunkowo 
ostro kobieta-mistyczka oddana kontemplacji ocenia kobietę czynu. Czy równie ostro oceniała swoja siostrę Maria, 
szczęśliwa, potwierdzona przez Jezusa, spełniona, natchniona Jego słowami, Maria, która jednoznacznie zwyciężyła w 

tym siostrzano-kobiecym sporze? Maria milczy, nie musi odpowiadać na zaczepkę siostry. Robi to za nią Jezus. 
Jednoznacznie i kategorycznie przyznaje palmę pierwszeństwa Marii, twierdząc, że wybrała najlepszą cząstkę, która nie 
zostanie jej odebrana. Jak zareagowała na odpowiedź Jezusa Marta? Czy była zawstydzona, upokorzona, czy może 
poczuła się skrzywdzona, zlekceważona w swoich wszystkich staraniach? Czy Marta poczuła się odrzucona, 

niedoceniona, wyobcowana? Wydaje się, że tym, co wzbudziło krytykę Jezusa była nieuważność Marty, skupienie na 
powinnościach, a nie na Jego osobie, niedocenienie, niedostrzeżenie Jego samego, niewsłuchanie się w Jego 
pragnienia, jakieś w gruncie rzeczy zlekceważenie osoby Mistrza. Jest w tym paradoks, zapewne bolesny dla Marty. Czy 
usługiwanie Marty nie jest formą okazywania Jezusowi miłości? Dlaczego siedzenie u Jego stóp i wsłuchiwanie się w 

Jego słowa jest lepsze niż czynne zaangażowanie Marty? Bo jest skupieniem, otwarciem się na Innego, na Niego 
samego, Jego wezwanie, Jego pragnienie, Jego potrzeby. Jest wychyleniem się ku Niemu, zrezygnowaniem z siebie, z 
własnych pomysłów, sposobów okazywania miłości, oddania, wierności. Jest to miłość czysta, w pewnym sensie naga, 
odarta z zasłaniających ją uczynków. Dlaczego właśnie sposób obecności przy Jezusie Marty i Marii z Betanii uczyniła 

kanwą rozważań o kobiecej pobożności Anna Karoń-Ostrowska, filozof i publicystka? Ponieważ sądzi ona, że zarówno 
siła, jak i słabość kobiecej pobożności poprzez historie tych dwóch kobiet ukazuje się w bardzo jasnym świetle. Siłą 
kobiecej pobożności jest wg. niej umiejętność wejścia w bezpośredniość relacji metafizycznej z drugim człowiekiem i z 
Bogiem. Jest to dar otwarcia się na tajemnicę, wsłuchania się w nią i możliwość bycia dzięki temu swoistym medium, 

przekazicielką, pośredniczką między ludźmi i Bogiem. Stąd figurą kobiety w dziejach religii i kultury jest postać orantki, 
matki-karmicielki, muzy.          (opracowała Magdalena Ions) 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.org.uk 



NIEDZIELA, 9 MARCA; 1 WIELKIEGO POSTU 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla  
                               córki Zuzanny Kurmaniak w 5. rocz. urodzin - int. rodziców, siostry Hanny i babci 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
 11:00 – Za śp. braci + Aleksandra, + Władysława, + Henryka, syna + Zbigniewa,  
                               bratowe + Jenny i + Juliannę Jentas - dar intencji od pani Lewandowskiej 
PONTEFRACT  16:15 – Do Miłosierdzia Bożego o uwolnienie z grzechów pokoleniowych w rodzinie  
 19.00 – Za śp. babcie + Teresę Hofman, + Franciszkę Barylską i + Helenę Błaszczyk - dar 
                               intencji od wnuczki Justyny z mężem Mariuszem 
  
PONIEDZIAŁEK, 10 MARCA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Bolesława Wolińskiego - dar intencji od pani Elżbiety Druś 
 
WTOREK, 11 MARCA 2014; Dzień powszedni 
  10:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem z pomyślne zdanie egzaminów przez 
                               córkę Elizę z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla Niej i Jej narzeczonego Marka 
                               oraz o szczęśliwy Dzień Ślubu i Błogosławieństwo na Ich małżeńskie życie 
 
ŚRODA, 12 MARCA  2014; Dzień powszedni;  
   11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców + Jana i + Wiktorię Płygawko, oraz  
                               + Sabinę i + Michała Leszczyńskich, oraz szwagra + Wiktora - dar intencji od  
                               p. Płygawko z rodziną 
 
 CZWARTEK, 13 MARCA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. ojca + Stanisława i mamę + Stefanię oraz Dusze w czyśćcu cierpiące 
 
PIĄTEK, 14 MARCA 2014; Dzień powszedni, KURS WIEDZY RELIGIJNEJ PMK; 
 12:45 – MSZA ŚW. koncelebrowana - przewodniczy J.E. Ks. Bp. Andrzej Siemieniewski 
 12:45 – INT. PARAFIALNA - Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem M.B. Nieustającej 
                               Pomocy z prośbą o dar łaski i pomoc w niesieniu krzyża cierpienia i choroby dla 
                               córki i Jej rodziny - dar intencji od mamy z całą rodziną 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o powrót do zdrowia dla brata Jacka i szczęśliwy 
                               przebieg leczenia - dar intencji od siostry Agaty z rodziną 
 
SOBOTA, 15 MARCA 2014; Dzień powszedni; 
   8:30 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o łaskę zdrowia i Błogosławieństwo Boże - NN 
 14:00 – CHRZEST - Julia SKAMAJ 
 14:00 – CHRZEST - Julia Magdalena RAJCA 
                           II TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU 

 18:30 – Za śp. rodziców + Stanisławę i + Mieczysława w 36 rocznicę śmierci mamy,  
                    oraz ciocię + Helenę Łukawską i kuzynów + Franciszka oraz + Mieczysława - dar 
                    intencji od pani Wiesławy Świercz 

NIEDZIELA, 16 MARCA; 2 WIELKIEGO POSTU 
   9:30 – Za śp. męża + Wojciecha Epstein i Jego rodziców + Zofię i + Tadeusza - dar  
                               intencji od żony Joanny z dziećmi 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże dla Członków  
                               Komitetu Parafialnego i Ich Rodzin oraz wszystkich wspierających Ich prace 
                               dla dobra naszej Wspólnoty Parafialnej - intencja z daru wdzięczności  
                               od Ks. Prob. Jana Zaręby z okazji Walnego Zebrania Sprawozdawczego 
  11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Alicja Emilia LENCZYK 
HARROGATE   16:30 – - - - - - - - - - - - - - - -   intencja wolna   - - - - - - - - - - - - - - - -  
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla córki Julii Kosińskiej z okazji 1 ROCZNICY URODZIN, oraz  
                               Jej rodziców Małgorzaty i Pawła, rodziców chrzestnych i dziadków  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  OKRES WIELKIEGO POSTU AD 2014 - Fioletowy kolor szat liturgicznych wskazuje 
nam na to, że rozpoczęliśmy nowy okres roku liturgicznego, jakim jest Wielki Post. Jest to czas po-
kuty i przemiany własnego życia. Zwłaszcza w pierwszej części tego okresu, tj. do piątej niedzieli 
Wielkiego Postu, jesteśmy zachęcani do tego, by szczególnie skupić się na nawróceniu, zmianie na-
szego postępowania. Każdy z nas ma jakieś dziedziny swojego życia, które wymagają uporządko-
wania, zmiany zwyczajów czy nawyków. Może to dotyczyć ilości spożywanych pokarmów, ale też 
wynoszenia się nad innych, łakomstwa w sferze duchowej, pragnienia bycia lepszym, doskonalszym 
itp. Być może mamy kłopot z opanowaniem gniewu lub też okazywaniem uczuć. Może trapi nas leni-
stwo, niechęć do wypełniania podjętych zobowiązań z jednoczesnym oddawaniem się pracom, które 
sprawiają nam przyjemność.  
*  ZMIANA GODZINY MSZY ŚWIĘTEJ W PIĄTEK - odprawimy ją zamiast rano to o godz. 
12:45 w związku z Kursem Wiedzy Religijnej PMK w Leeds. Przewodniczyć Jej będzie J.E. Ks. Bp. 
dr hab. Andrzej Siemieniewski.  

*  NABOŻEŃSTW WIELKOPOSTNE - DROGI KRZYŻOWEJ I GORZKICH ŻALI odpra-
wiać będziemy wg porządku nabożeństw w każdy piątek i niedzielę. Przypomnijmy, że przez naboż-
ne ich odprawienie możemy zyskać Odpust Zupełny 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotka-
nie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

KATECHEZA DLA KANDYDATÓW DO BIERZMOWANIA  
 

NR 8. W NIEDZIELĘ - 9.03. 2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 
   NR 9. W NIEDZIELĘ - 23.03. 2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 

Ks. Proboszcz umawia się aktualnie na wizytę telefonicznie z rodzinami dzieci I Komunijnych  
rodziny do których jeszcze nie dotarł mogą to uczynić osobiście  

w zakrystii po Mszach Św. na konkretną nawet godzinę, aby rodzina była w komplecie 
 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela     9.03.14 g. 9.30   –     R. Biedka i A. Pepliński       *   g.11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
Niedziela   16.03.14  g. 9.30  –     p. T. Tosta i p. M. Epstein       *   g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   23.03.14  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela   30.03.14 g. 9.30   –     A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela     6.04.14 g. 9.30   –     J. Epstein i J. Lesiak           *   g.11.00 –  J. Harężlak i H. Stanisławska 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii na obiady każdej środy o godz. 11:30. 
 

WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE PARAFII I WALNE ZEBRANIE 
POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO W LEEDS.  
 

Uprzejmie zawiadamiamy, że Walne Zebranie Sprawozdawcze członków Polskiej LPCM 

Leeds i Walne Zebranie Sprawozdawczo Wyborcze Polskiego Klubu Katolickiego w Le-

eds odbędzie się we niedzielę 16-ego marca 2013r, na dużej Sali naszego Ośrodka, o 
godz. 12.30, a w przypadku braku quorum, o godz. 12.45 bez względu na ilość obecnych. 

  

*  NOWE KOPERTKI GIFT AID - po każdej niedzielnej Mszy Św. są rozdawane w kaplicy niebieskie 
kopertki na nowy rok fiskalny 2014/15. Bedzie także możliwość podpisania deklaracji aby wspierać parafie 
w ten sposób. Wojciech Dybikowski - Referent Gift Aid PCM Leeds. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

K O M U N I K A T Y 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

TRWAJĄ odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2013/2014 



*  KLUB DYSKUSJI POLITYCZNEJ ZAPASZA NA FILM I DYSKUSJĘ - Klub Dyskusji 
Politycznej Leeds zaprasza dzisiejszej niedzieli 
9.03 o godzinie 12.30 w sali POK na projekcję 
filmu "Układ zamknięty" reż. R. Bugajski.  
 Oparta na faktach historia opowiada o 
trzech przedsiębiorcach, którzy wskutek zmowy 
urzędników i funkcjonariuszy państwowych zo-
stali oskarżeni o działalność w grupie przestęp-
czej, ilustruje patologie współczesnej Polski. Po 
filmie odbędzie się dyskusja na te tematy. Wstęp 
wolny. Zapraszamy 
* ODNOWIENIE CZŁONKOSTWA POLSKIEGO 
KLUBU KATOLICKIEGO W LEEDS - w niedziele po ran-
nych Mszach Św., prosimy  wszystkich Członków Klu-
bu o przedłużenie członkostwa na rok 2014 w barze. 
*  PRZYJACIELE ŚP. JACKA TOKARCZYKA - 
serdecznie dziękują wszystkim Parafianom, którzy 
złożyli na ręce Ks. Proboszcza indywidualne datki w 
łącznej wysokości – £ 190-00p, oraz wszystkim którzy 
zakupili kawę i ciasto w kawiarni w niedzielę - 26 
stycznia 2014 - przekazując tym samym kwotę pomo-
cy na sumę – £ 353-00p. na rzecz Wdowy po śp. Jac-
ku. Bóg Zapłać za Państwa hojność i wielkie Serce. 
Przyjaciele Jacka. 

 
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

23/02/2014  + Kopertki - £ 160-57p + Ofiary Gift Aid - £ 289-65p + na tacę - £ 563-63p + Biuletyn - £ 31-65p 
 

*  OFIARODAWCOM NA FUNDACJĘ TABERNAKULUM - serdeczny Bóg Zapłać kolejnym tym razem 
2. ofiarodawcom bezimiennym za dar NN – £ 100.00 i NN – £ 40.00 na tabernakulum - Serdeczny Bóg Zapłać! 
 

*  OJCIEC ADAM SZUSTAK - DOMINIKANIN - SERDECZNIE DZIĘKUJE - za dar wdzięczności złożony 
na zakończenie Rekolekcji Ewangelizacyjnych. Na cele ewangelizacyjne Zakonu dominikanów ubiegłej nie-
dzieli złożyliśmy dar  – £ 1589-92p. Serdeczny Bóg Zapłać 

 
KURS WIEDZY RELIGIJNEJ 2014 

      J.E. ks. bp dr hab Andrzej Siemieniewski 
 „Nie dał nam Bóg Ducha bojaźni, ale miłości i trzeźwego myślenia”  ( 1 Tm 1,7):  

charyzmaty, egzorcyzmy, modlitwa pokoleniowa. 

Leeds – piątek, 14 marca 2014 r. Program dnia:  
10.15   Powitanie i rozpoczęcie Kursu 

 Wykład 1: Nowa ewangelizacja z mocą Ducha Św. 

11.45 Wykład 2: Nowa ewangelizacja z miłością do Kościoła i do jego Tradycji 

12.45 Msza święta koncelebrowana   

13.45 Obiad 

15.00 Dyskusja w grupach – wątki: 

 - egzorcyzmy i rozgrzeszenie furtkowe 

 - liderzy charyzmatyczni działający bez uzgodnienia z  duszpasterzami -    

grzech pokoleniowy 

16.30  Pytania i dyskusja plenarna    

18.00 Zakończenie spotkania 
 

Koszt Kursu – £ 15 od osoby za obiad i udział  Zgłoszenia należy dokonać do dnia 9 marca 2014 r.  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


